
Minnesanteckningar PGF 4 februari 2025  
 
Inledning och presentation 
Inledning från 2024 års presidium.  
 

Om Partsgemensamt forum och civilsamhällespolitiken  
Ordförande Carl-Johan Friman, Socialdepartementet, presenterar syftet med PGF. 
Partsgemensamt forum (PGF) är en del av uppföljningen av politiken för det civila 
samhället. Målet för politiken är att villkoren för det civila samhället som en central del 
av demokratin ska förbättras. Syftet med PGF är dialog mellan regeringen och det civila 
samhället om villkor och förutsättningar i civilsamhället. I forumet finns utrymme att 
lyfta erfarenheter och kunskap samt tydliggöra parternas roller och förutsättningar.  

För att följa upp politiken har sex principer formulerats vilka är principerna om dialog, 
mångfald, kvalitet, öppenhet och insyn, självständighet och oberoende samt 
långsiktighet. Dessa principer följs upp genom regeringens årliga redovisning i 
budgetpropositionen och MUCF:s årliga rapport om villkor för ideella föreningar.  

Man behöver ha ett löpande samtal om hur det går för politiken för det civila samhället, 
därav skrevs PGF in i propositionen (prop. 2009/10:55) som ett svar på det. NOD har 
sedan dess tillkommit som ytterligare en partsgemensam struktur för dialog. 
Regeringen har även ett eget sätt att ha dialog med civilsamhället vilket kallas sakråd. 
Det är en metod med en viss struktur där regeringen bjuder in civilsamhället för expertis 
i en fråga. Utöver detta finns flertalet dialogforum inom olika sakfrågor (bistånd, 
ungdom, etc). 
 
NOD administrerar PGF sedan 2019. Sedan 2023 så ligger en större del av beredningen 
av mötena på NOD:s kansli. 
 
Det finns anledning att fortsätta utveckla formerna för PGF och därför kommer NOD:s 
kansli ha ett uppdrag att göra en översyn av formerna för PGF för att fortsätta anpassa 
dessa utifrån dagens kontext. 
 
Från regeringens håll är det tjänstemän som är med på PGF-mötena, som också 
bereder ärendena inom Regeringskansliet. Ibland är det politisk närvaro under delar av 
mötet. 
 
Inom Regeringskansliet finns en interdepartemental arbetsgrupp. De representanterna 
bjuds alltid in att närvara.  
 
Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF) och Sveriges Kommuner 



och Regioner (SKR) följer dialogen genom att delta under mötena. Regeringen har 
nyligen utsett en ny generaldirektör för MUCF. Magnus Jägerskog, som idag är 
generalsekreterare på BRIS, börjar som generaldirektör den 26 maj. MUCF ska också 
slås ihop med Myndigheten för stöd till trossamfund (SST) den 1 januari 2026.  
 
Regeringskansliets arbete med demokrativillkoren för organisationer som söker 
statsbidrag löper vidare. Det pågår nu ett stort arbete att implementera villkor och de 
ska inkluderas i respektive myndighets bidragsförordning. MUCF är viktig aktör i det 
arbetet då de både ger ut egna bidrag och har fått i uppdrag att starta en stödfunktion 
kring tillämpningen av villkoren, riktad till andra myndigheter. De har även fått medel för 
att etablera en stödfunktion för civilsamhället med fokus på administrativ kompetens. 
Därutöver ska Center mot våldsbejakande extremism (CVE), som är en del av 
Brottsförebyggande Rådet (Brå), starta en stödfunktion för myndigheter där de kan 
undersöka om en viss organisation har kopplingar till antidemokratiska miljöer och 
våldsbejakande extremism.  
 
Andra satsningar som regeringen gör just nu handlar bland annat om arbetet mot 
ensamhet, stöd till socialt utsatta, stöd för volontärsamordning och ett stöd för ökat 
engagemang. MUCF ansvarar för de tre sistnämnda satsningarna.  
 
Fråga: Hur går det till när ni rapporterar till den politiska ledningen om PGF-mötena?  
 
Svar: Både inför och efter PGF-möten har tjänstemän som arbetar med PGF en dragning 
för statssekreterare Petra Noreback. Inför mötena görs en beredning och det 
informeras exempelvis om kommande möten, vilka temaförslagen är, att vi planerar att 
se över formerna för PGF och liknande. Efter mötet rapporterar vi vad som diskuterades 
och vilka slutsatser mötet ledde fram till. Även andra departement informeras om 
arbetet inom PGF. 
 
Vice ordförande Wassberg Borbos informerar om att som deltagande organisation i 
PGF förväntas det att man förbereder sig innan och läser igenom underlaget som 
skickas ut. Paraplyorganisationer ansvarar även för att förankra frågorna bland sina 
medlemsorganisationer och även återrapportera till dem.  
 

Samtal i mindre grupper  
Deltagarna samtalar i mindre grupper om sina förväntningar inför årets PGF-möten, vad 
de hoppas bidra med och hur de planerar att föra vidare dialogen inom sina egna 
organisationer.  
 

 



Beslut för 2025  
 
Arbetsordning för 2025 
Presidiet föreslår att PGF ska arbeta utifrån 2024 års arbetsordning utan ändringar. 
Mötet godtar arbetsordningen. 
 
Datum för årets möten   
Presidiets förslag till datum för årets PGF-möten är 20 maj, 30 september och 2 
december. Dessa datum har tagits fram då de passar bra utifrån olika politiska 
processer och att flest personer från båda parterna kan då. Mötet godtar datumen. 
 
Villkorsfråga, princip och planeringsgrupp för nästa dialogmöte  
Presidiet har förberett tre förslag på villkorsfråga inför nästkommande möte. Deltagarna 
röstar på vilket av ämnena de helst vill diskutera. Förslagen och antalet röster blev:  
 
1. Register (principerna om öppenhet och insyn samt självständighet och oberoende) = 
8 röster 
 
2. Avtalsformer mellan det offentliga och civilsamhället (principerna om kvalitet samt 
mångfald) = 4 röster 
 
3. Privat finansiering (principerna om långsiktighet samt självständighet och 
oberoende) = 3 röster 
 
Forumet beslutar att PGF-mötet den 20 maj ska handla om register. Planeringsgruppen 
kommer i huvudsak att bestå av de organisationer som röstade på villkorsfrågan men 
det kan komma att justeras för att få en jämn fördelning av deltagare i samtliga tre 
planeringsgrupper. Slutgiltig information om planeringsgruppens sammansättning 
kommuniceras per mail inom kort. De organisationer som röstade på temat var: 

• Sköldkörtelförbundet 
• Svenska Kyrkan 
• Svenska Hembygdsförbundet 
• Skärgårdarnas Riksförbund 
• SVEROK 
• Fryshuset 
• SIOS 
• Röda Korsets Ungdomsförbund 

 
Charly Wassberg Borbos, vice ordförande, informerar om planeringsgruppernas arbete. 
Alla deltagare kommer under PGF-året vara med i en planeringsgrupp. I 



planeringsgrupperna finns representanter från Regeringskansliet, 
civilsamhällesorganisationerna. Arbetet stöttas och leds av NOD:s kansli. NOD tar fram 
förberedelsematerial till mötet. Planeringsgruppen möts ca 2–3 gånger, ofta digitala 
möten. NOD tar fram ett utkast på planering som planeringsgruppen får kommentera.  
 
Urvalskommitté 2025  
Urvalskommittén består av två personer, med uppgift att tillsammans med NOD:s 
nomineringskommitté, ta fram förslag på urval av de nomineringar som inkommit till 
nästa år. Nomineringsanmodan skickas ut i augusti. Kommittén tar även fram förslag till 
ordförande/vice ordförande. 
 
Medskick är att det är bra om ledamöterna representerar organisationer som sitter sitt 
första år i mandatperioden för att undvika jäv om organisationen man representerar vill 
söka igen.  
 
Forumet beslutar att välja Svenska Kyrkan och Sköldkörtelförbundet till 
urvalskommittén 2025. 
 
Ordförande i PGF 2025 
Urvalskommitténs förslag är att välja Irene Oskarsson, Riksorganisationen Hela Sverige 
ska leva, till ordförande i PGF 2025. 
 
Civilsamhällesparten i forumet beslutar att välja Irene Oskarsson till ordförande.  
 
Regeringskansliet informerar om vice ordförande för 2025 vilket är Carl-Johan Friman, 
Socialdepartementet.  
 

Avslutande och uppsamlande information  
Mattis informerar om utvärderingar som skickas ut. Deltagare uppmanas att svara på 
utvärderingarna. 
 
Mattis informerar om ny kontaktperson för PGF från NOD:s kansli, information kommer 
att delas om detta längre fram.  
 
Avgående presidium tackas av.  
 

Mötet avslutas 


